
KOMUNIKAT 
dotyczący pytań i odpowiedzi 

 
Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę energii elektrycznej dla potrzeb 

Kujawsko-Pomorskiego Transportu Samochodowego Spółka Akcyjna we 
Włocławku. 

 
 
Znak postępowania: KPTS-Z-25/D/EE/1/16/161 
 
 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna, działając jako Zamawiający w 
postępowaniu na dostawę energii elektrycznej, informuje wszystkich uczestników postępowania, że do 
Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. 
Treść pytań i udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 
Pytanie 1. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony? 
b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych?” 
 
Odpowiedź: 
Umowy dystrybucyjne obowiązujące dla wszystkich punktów odbioru energii elektrycznej zawarte są 
na czas nieokreślony. 
Umową sprzedażową, zgodnie z informacją zamieszczoną w SIWZ w rozdziale VI pkt 5, Zamawiający 
związany jest z jednym dostawcą energii elektrycznej do wszystkich punktów poboru a termin jej 
obowiązywania upływa z dniem 31.12.2016r. – umowa zawarta na czas określony.  
 
Pytanie 2. 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art.5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 



Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy w wersji elektronicznej Excel oraz dołączy 
wymagane dokumenty. Na żądanie Wykonawcy dokument zawierający dane, o których mowa w tym 
pytaniu, może stanowić załącznik do umowy.  
 
Pytanie 3. 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę (wzór w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw do zgłoszenia, w imieniu 
Zamawiającego, zwartej umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. Informację taką Zamawiający zawarł 
zarówno w SIWZ jak i w umowie. Jednakże załączony wzór pełnomocnictwa w ocenie 
Zamawiającego, nie odpowiada sytuacji w jakiej znajduje się Zamawiający. Dotyczy to chociażby pkt 2 
wzoru pełnomocnictwa przewidującego wypowiedzenie dotychczas obowiązującej umowy 
sprzedażowej czy pkt 3 dotyczącego zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji. Jak już podano 
w odpowiedzi na pytanie 1, Zamawiający posiada, zawarte na czas nieokreślony, umowy o 
świadczenie usług dystrybucyjnych oraz umowę sprzedażową z terminem obowiązywania 
upływającym w dniu 31.12.2016r.  
Właściwy wzór pełnomocnictwa odpowiadający sytuacji w jakiej znajduje się Zamawiający, zostanie 
sporządzony po wyborze najkorzystniejszej oferty. Zamawiający w tym zakresie chętnie skorzysta z 
pomocy i doświadczenia Wykonawcy. 
 
Pytanie 4. 
W przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas 
określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 
Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 
dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie 
pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uważa, że odpowiedź na to pytanie została zawarta w odpowiedziach na pytania 
poprzednie. 
 
Pytanie 5. 
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na 
czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w 
przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli 
uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy 
dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że 
Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona 
podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z Anie i przesłanie do klienta umowy 
dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient 
powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD 
umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces 
zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy 
Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru 
energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający 
samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury 
zmiany sprzedawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uważa, że odpowiedź na to pytanie została zawarta w odpowiedziach na pytania 
poprzednie. 



Pytanie 6. 
Dotyczy Załącznika B do SIWZ – Wzór umowy § 6 ust. 1 i 2 
Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w 
sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność 
za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu 
Dystrybucyjnego będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może 
ponosić odpowiedzialności za działania OSD zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do 
treści: 
„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców 
zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. w szczególności w przypadku 
niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego na 
jego pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w § 42 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) 
lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający postanowił uwzględnić sugestię Wykonawcy i zmienić treść Załącznika B do SIWZ - 
Wzór umowy § 6 ust 1 i 2 na zapis o treści: 

§ 6 
1. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi 

odbiorców zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. 
2. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii 

dla Zamawiającego na jego pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty - zgodnie z 
zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie 
energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym 
dotyczącym jakościowych standardów obsługi. 

 
Pytanie 7. 
Dotyczy Załącznika B do SIWZ – Wzór umowy § 7 ust. 6 
Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy, Ustawy Prawo Energetyczne wraz z 
aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków 
związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: 
„Cena jednostkowa może ulec zmianie wyłącznie w przypadku zmian w przepisach dotyczących 
podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności 
zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających 
dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących 
efektywności energetycznej.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje treść zapisów zawartych w Załącznika B do SIWZ - Wzór umowy § 7 ust 6. 
 
Pytanie 8. 
Dotyczy Załącznika B do SIWZ – Wzór umowy § 7 ust. 7 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 
danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. 
Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. 
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie 
punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które 
zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje tworzenia nowych punktów poboru energii elektrycznej o grupach 
taryfowych innych niż wymienione w załączniku nr 1. Nie mniej zapis proponowany przez Wykonawcę 
może zostać wprowadzony do umowy po rozstrzygnięciu postępowania. 
 
 



Pytanie 9. 
Dotyczy Załącznika B do SIWZ – Wzór umowy § 8 ust. 1 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 
parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie 
okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 
10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podaje poniżej okresy rozliczeniowe w odniesieniu do każdego PPE: 
 

Lp 
Adres obiektu 

Numer ewidencyjny Okres 
rozliczeniowy 

Nazwa 
obiektu 

Miejscowość Kod Ulica Numer 

1 
Zajezdnia 

autobusowa 
Włocławek 

87-800  
 

Wieniecka  39 PL0037930033864978 1 m-c 

2 
Dworzec 

autobusowy 
Włocławek 

87-800  
 

Okrzei  69 PL_PKPE_4640000016_09 1 m-c 

3 Stacja paliw Włocławek 
87-800 

 
Okrzei  69 PL0037930010056532 2 m-ce 

4 
Dworzec 

autobusowy 
Lipno 

87-600  
 

22 Stycznia  2 PL0037940041043366 2 m-ce 

5 
Dworzec 

autobusowy 
Lipno 

87-600  
 

22 Stycznia  2 PL0037940038833382 2 m-ce 

6 
Dworzec 

autobusowy 
Rypin 

87-500  
 

Dworcowa  20 PL0037940005306950 2 m-ce 

7 
Zajezdnia 

autobusowa 
Dylewo 

87-500  
 

 50 B PL0037940033879110 1 m-c 

8 
Zajezdnia 

autobusowa 
Brodnica 

87-300  
 

Podgórna  66a PL0037950033897177 1 m-c 

9 
Dworzec 

autobusowy 
Nowe Miasto 
Lubawskie 

13-300 
Grunwaldzka  17C PL0037950037649865 2 m-ce 

10 
Oddział 
KPTS 

Golub-
Dobrzyń 

87-400  
 

Sokołowska  11 PL0037950002821815 2 m-ce 

11 
Zajezdnia 

autobusowa 
Radziejów 

88-200  
 

Rolnicza  2 PL0037960027538207 2 m-ce 

12 
Budynek 

handlowo-
usługowy 

Aleksandrów 
Kujawski 

 
87-700 

Wojska 
Polskiego  

2A PL0037930033448941 2 m-ce 

13 
Oddział 
KPTS 

Inowrocław 
88-100  

 
Plac 

Kasprowicza  
5 

PLENED0000059000000 
0000000656632 

1 m-c 

14 
Dworzec 

autobusowy 
Inowrocław 

88-100  
 

Plac 
Kasprowicza  

5 
PLENED0000059000000 

0000020886918 
2 m-ce 

15 
Dworzec 

autobusowy 
Mogilno 

88-300  
 

Dworcowa  14 
PLENED0000059000000 

0010612393108 
2 m-ce 

16 
Zajezdnia 

autobusowa 
Mogilno 

88-300  
 

Kościuszki  17 
PLENED0000059000000 

0010315350178 
2 m-ce 

17 
Dworzec 

autobusowy 
Żnin 

88-400  
 

Towarowa  4 
PLENED0000059000000 

0010605668115 
2 m-ce 

18 
Zajezdnia 

autobusowa 
Żnin 

88-400  
 

Spokojna  7 
PLENED0000059000000 

0010605322124 
2 m-ce 

 
Pytanie 10. 
Dotyczy Załącznika B do SIWZ – Wzór umowy § 8 ust. 2 
Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak 
również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe 
przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne 
wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w 
związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe 
do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a 
pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji 
niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany 
okres rozliczeniowy.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany ust. 2 w § 8 umowy (wzór). 
 



Pytanie 11. 
Dotyczy Załącznika B do SIWZ – Wzór umowy § 8 ust. 3 
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w 
jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę. Może to powodować komplikacje przy ustaleniu 
prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 
płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z 
tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w 
przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Wykonawca wystawia faktury na 
koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania 
od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający postanowił zmienić treść Załącznika B do SIWZ - Wzór umowy § 8 ust 2 na zapis o 
treści: 
„Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie 10 
dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 
21 dni od daty wystawienia, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczenia 
Zamawiającemu faktury VAT z ciągu 7 dni od dnia jej wystawienia. W razie niezachowania terminu 
doręczenia, termin płatności wskazany na fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas 
wynikający z jego opóźnienia.” 
 
Pytanie 12.    
Dotyczy Załącznika B do SIWZ – Wzór umowy § 10 ust. 2 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 
Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści 
zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…) pomimo uprzedniego 
bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym 
dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania 
sprzedaży energii elektrycznej”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje treść zapisów zawartych w Załącznika B do SIWZ - Wzór umowy §10 ust 2. 
 
Pytanie 13. 
Dotyczy Załącznika B do SIWZ – Wzór umowy § 12 ust. 3 pkt 2/ i 3/ 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych 
przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii 
Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na 
ewentualną szkodę Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający postanowił uwzględnić wniosek Wykonawcy i usunąć z Załącznika B do SIWZ - Wzór 
umowy § 12 ust 3 pkt 2 i pkt 3. 
 
Pytanie 14. 
Dotyczy Załącznika B do SIWZ – Wzór umowy § 14 ust. 4 
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający wystawi 
Wykonawcy notę obciążeniową.  
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich 
udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary 
umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak 
bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe 



przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. 
Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 
obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, 
Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że naliczanie kary umownej będzie następowało poprzez potrącenia 
wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 15. 
W załączniku nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazuje grupę taryfową – obecną i przewidywaną. 
Wykonawca informuje, że zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany 
sprzedawcy. W zawiązku z tym zwracamy się z prośba o dokonanie ewentualnych zmian grupy 
taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany grupy taryfowej dla wybranych PPE, jednakże nigdzie w 
SIWZ i umowie Zamawiający nie zapisał, że będzie to częścią procesu zmiany sprzedawcy. Zmiana 
taka, jeżeli zajdzie konieczność jej dokonania, zostanie wprowadzona po zmianie sprzedawcy. 
 
Pytanie 16. 
Wykonawca informuje, iż w uzasadnionych technicznych przypadkach w rozliczeniach z odbiorcami w 
grupie taryfowej Bxx zasilanymi liniami kablowymi lub napowietrznymi, które nie są własnością 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w sytuacjach, gdy układ pomiarowo-rozliczeniowy nie 
rejestruje strat energii elektrycznej występujących w tych liniach, odczyty wskazań układu pomiarowo-
rozliczeniowego powiększa się o straty energii elektrycznej w liniach. Straty te oblicza się na 
podstawie wskazań urządzeń do ich pomiaru. W przypadku braku urządzeń do pomiaru strat, ilość 
pobranej przez odbiorcę energii elektrycznej czynnej na ich pokrycie określa się w zasadach 
określonych przez OSD. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o określenie, iż rozliczenia za 
sprzedaną energię elektryczną dokonywane są na podstawie danych odczytowych udostępnionych 
Wykonawcy przez OSD. 
 
Odpowiedź: 
W § 8 ust. 2 umowy Zamawiający zapisał, że wynagrodzenie z tytułu realizacji umowy na sprzedaż 
energii elektrycznej należne Wykonawcy będzie obliczane na podstawie danych o zużyciu energii 
elektrycznej przekazywanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy. Tym samym Zamawiający 
uważa, że określenie, o które wnosi Wykonawca, jest już zawarte w dokumentach postępowania. 

 
 
 

 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  
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